BỘ TƯ PHÁP

Số:865/BTP-VP
V/v triển khai Kế hoạch hoạt động hướng

tới tổ chức kỷ niệm 80 năm ngày truyền

thống ngành Tư pháp và Đại hội thi đua

yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  23  tháng 02 năm 2024

Ngày 11/01/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Quyết định số

42/QĐ-BTP về việc ban hành Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức kỷ niệm 80

năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2025) và Đại

hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI (sau đây gọi là Kế hoạch). Để các

hoạt động kỷ niệm được tổ chức thiết thực, hiệu quả, đảm bảo tiến độ, chất lượng,

Bộ Tư pháp đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền, quán triệt trong đơn vị các nội dung tại

Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành

Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2025) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư

pháp lần thứ VI bằng các hình thức phù hợp, qua đó, tạo không khí sôi nổi, phấn

khởi, đoàn kết của cán bộ, công chức, viên chức trong toàn Ngành, quyết tâm

phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì thực hiện các hoạt động chủ động

xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai, gửi về Văn phòng Bộ để tổng hợp, theo

dõi, báo cáo Lãnh đạo Bộ trước ngày 15/3/2024. Đồng thời, khuyến khích các đơn

vị trong toàn Ngành bám sát các nội dung tại Kế hoạch tổ chức hưởng ứng triển

khai các hoạt động chào mừng bằng nhiều hình thức đa dạng, phong thú, cách làm

hay, sáng tạo, thiết thực, hiệu quả.

3. Thường xuyên, chủ động, kịp thời thời báo cáo với Ban Chỉ đạo tổ chức

kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam và Đại hội thi đua

yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI (qua Văn phòng Bộ) về tình hình thực hiện

Kính gửi: - Các đơn vị thuộc Bộ; tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ;

- Tổ chức pháp chế các bộ, cơ quan ngang bộ;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Trưởng các Cụm, Khu vực, Khối thi đua.

2

các hoạt động được giao và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức

thực hiện để kịp thời giải quyết.

(Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ Phòng Truyền thông, Văn phòng Bộ Tư

pháp, số điện thoại 024.6273.9328 hoặc 024.6273.9332)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Tổng Cục THADS;

- Vụ Tổ chức cán bộ;

- Lưu: VT, VP (TT).

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Đỗ Xuân Quý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T19:07:12+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Đỗ Xuân Quý<quydx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:14:13+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!